
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  017 

del 27.05.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO L.R. 02.08.2005, n. 12, art. 10 – Fondo regionale per la 
Montagna 2008 – Programmazione intervento.-  

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio  X DERIU          Liana Vincenza X  
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro  X URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
con nota prot. n. 18943/1.9.13 in data 06.05.2009, la RAS “Assessorato Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica” invita il Comune di Villaurbana a voler predisporre, secondo le finalità della L. n. 97/94 
“Nuove disposizioni per le zone montane”, specifici programmi di intervento (con allegata relazione 
illustrativa) approvati dall’organo competente, da inviare allo stesso Assessorato entro il 30 c.m.; 
 
VISTA  la L. n. 97/94 citata; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 68 del 03.12.2008, che ha approvato la ripartizione 
delle risorse nazionali e regionali del “Fondo per la Montagna 2008” a favore delle nuove Comunità 
Montane e delle Unioni dei Comuni riconosciute coerenti con le previsioni di Piano degli Ambiti 
ottimali, nonché direttamente a quei Comuni i cui territori montani non fanno parte di alcuna delle 
forme associative neo-costituite (comma 7, art. 7, L.R. n. 12/2005); 
 
IL RESPONSABILE  del Servizio Tecnico Comunale ha provveduto, secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale, a predisporre uno “Studio di fattibilità” dell’Intervento “Lavori di 
miglioramento del bacino di accumulo ubicato in agro di Villaurbana località Frissa”, per un importo 
complessivo di  250.000,00; 
 
DETTO  Intervento si inserisce tra gli obiettivi che possono contribuire al sostegno e allo sviluppo 
delle attuali attività agro-pastorali, e consiste nella possibilità di miglioramento delle condizioni di 
utilizzo e di visitabilità di un laghetto collinare posto in territorio di Villaurbana, con conseguente 
utilizzazione delle risorse naturali e imprenditoriali presenti nella comunità locale; 
 
 
DOPO AMPIA  discussione nella quale intervengono i Consiglieri Nonnis, Urru e Serra, nonchè il 
Sindaco; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole sotto il profilo tecnico, espresso dal responsabile del Servizio 
competente ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con la seguente votazione, resa nelle forme di legge; 
Consiglieri presenti……….. n° 10 
Voti a favore ……………… n°  7 (Vota a favore il Gruppo di Maggioranza) 
Astenuti……………………  n°  3 (Si astiene il Gruppo di Minoranza)                                   
 
 

DELIBERA 
 

PROGRAMMARE , quale Intervento da attuare nell’ambito della L. n. 97/94 “Nuove disposizioni per 
le zone montane”, i lavori “Miglioramento del bacino di accumulo ubicato in agro di Villaurbana – 
Frissa” per un importo complessivo di € 250.000,00, come da Studio di fattibilità predisposto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale in osservanza delle indicazioni impartite dall’Amministrazione 
Comunale, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale Allegato A); 
 
TRASMETTERE  copia della presente alla RAS Assessorato competente. 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.05.2009  al  13.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.05.2009  al  13.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 29.05.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


